
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   06.07.2023    
г. Краснодар

 №  1075   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Ковалева Алиса 

Геннадьевна 

г. Краснодар, ККОО 

Федерация бокса 

ОУ ФК и С МО Ковалев Г.Г. 

2.  Новиков Андрей 

Григорьевич 

Павловский район, 

Отдел по вопросам 

физической 

культуры и спорта 

АМО Павловский 

район 

-«- Селищев А.В. 

Велосипедный спорт 

3.  Кузема Артем 

Алексеевич 

Крыловский район, 

МКУ ДО «СШ 

«Олимп» 

ОУ ФК и С МО Тонконог Л.В. 

Всестилевое каратэ 

4.  Мялов Владислав 

Максимович 

Усть-Лабинский 

район, 

Краснодарское 

региональное 

отделение ООСО 

«ФВКР» 

ОУ ФК и С МО Колченко С.Ю. 

Гребля на байдарках и каноэ 

5.  Башак Леонид 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ № 4 МОГК 

ОУ ФК и С МО Дарпинян Р.Н. 

6.  Соколов Илья 

Витальевич 

-«- -«- Дарпинян Р.Н., 

Ткачев А.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

7.  Старков Дмитрий 

Константинович 

-«- -«- -«- 

8.  Турчук Снежана 

Павловна 

-«- -«- Дарпинян Р.Н. 

9.  Фаттахова Ксения 

Владимировна 

-«- -«- Абрамов А.А., 

Костенко О.А. 

10.  Барсуков Артем 

Николаевич 

Тимашевский район, 

МАУ ДО СШ №1 

-«- Гурьянова О.П., 

Худоба С.В. 

Киокусинкай 

11.  Верц Наталья 

Викторовна 

Лабинский район, 

КР ОО 

«Киокусинкай 

Кубани» 

ОУ ФК и С МО Чистяков В.В. 

12.  Заднепровская Диана 

Денисовна 

-«- -«- Макарова М.С. 

13.  Шульга София 

Николаевна 

-«- -«- Чистяков В.В. 

Легкая атлетика 

14.  Мартыненко Ирина 

Алексеевна 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШ ЦПВВС 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Курдинович А.Л. 

15.  Пономаренко 

Камилла Рустамовна 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Гуков А.О. 

16.  Вострякова Арина 

Николаевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

легкой атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Горбунова Т.А. 

17.  Князева София 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

18.  Никитина Татьяна 

Алексеевна 

-«- -«- Тищенко Н.А. 

19.  Емельянов Андрей 

Витальевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №21 

ОУ ФК и С МО Мезенцева Т.Ю. 

20.  Шульга Таисия 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

21.  Айрапетян Арина 

Артемовна 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШ им. И.И. 

Имгрунта» 

-«- Вакарина М.Т. 

22.  Храмова Варвара 

Андреевна 

Крымский район, 

МБУ СШ «Урожай» 

-«- Гуков А.О. 

23.  Сорокоумова София 

Алексеевна 

Новопокровский 

район, МБУ ДО 

«СШ Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Васильченко 

С.П., Абакумова 

Г.В. 

24.  Константинова 

Ульяна Денисовна 

Северский район, 

МБУ ДО СШ №1 

пгт. Афипского 

ОУ ФК и С МО Сагалов А.П. 

25.  Смыков Виктор 

Денисович 

Усть-Лабинский 

район, МБУ ДО СШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Петлюра И.В. 

 



 3 

1 2 3 4 5 

Пауэрлифтинг 

26.  Чирва Денис 

Дмитриевич 

г. Краснодар, 

Краснодарская 

городская федерация 

силового троеборья 

(пауэрлифтинга) 

ОУ ФК и С МО Коржова М.В. 

27.  Ларин Никита 

Денисович 

г. Краснодар, МБУ 

СШ №7 МОГК 

-«- Андрейченко 

А.В. 

28.  Прухницкий Сергей 

Александрович 

-«- -«- -«- 

29.  Дерефинка Екатерина 

Валерьевна 

г. Краснодар, ОО 

Федерация 

пауэрлифтинга 

Краснодарского края 

-«- Сидоренко О.Г. 

30.  Баранецкий Тихон 

Александрович 

Динской район, 

МАУ ДО «СШ №1» 

ОУ образованием 

МО 

Водяных В.И. 

31.  Власенко Владимир 

Владимирович 

Калининский район, 

МАУ ДО СШ 

«Восход» ст. 

Старовеличковская 

ОУ ФК и С МО Полупанов Ю.Ф. 

32.  Нестрогаев Евгений 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

33.  Арутюнов Вячеслав 

Самвелович 

Кореновский район, 

ГСДЦ 

-«- Олейников В.Ф. 

34.  Могиленко 

Александр Олегович 

Тбилисский район, 

МБУ СШ 

«Авангард» 

-«- Бакшалиев В.А. 

35.  Хамхоев Зайнутдин 

Мустафаевич 

-«- -«- -«- 

36.  Мараховский 

Дмитрий 

Александрович 

Тихорецкий район, 

МБУ «СШ «Легион» 

-«- Боков М.Р. 

37.  Стефанов Роман 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

38.  Хворост Анастасия 

Николаевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Землянский А.А. 

39.  Ямчук Дмитрий 

Геннадьевич 

Туапсинский район, 

ОО Федерация 

пауэрлифтинга 

Краснодарского края 

ОУ ФК и С МО Сидоренко О.Г. 

Плавание 

40.  Лебедьков Платон 

Антонович 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО Заремба С.А. 

41.  Мазанова Майя 

Владимировна 

-«- -«- Гришина А.А. 

Планерный спорт 

42.  Пирог Борис 

Святославович 

Темрюкский район, 

ООРФПСКК 

ОУ ФК и С МО Федоров А.Б. 

 



 4 

1 2 3 4 5 

Подводный спорт 

43.  Боднева Варвара 

Николаевна 

г-к Сочи, ГОО 

«ФПСГС» 

ОУ ФК и С МО Калюжный П.В., 

Мармур Ю.В. 

44.  Гусейнов Фархад 

Ашрафович 

-«- -«- -«- 

Пулевая стрельба 

45.  Быкова Милана 

Сергеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Выскребцев А.Э. 

46.  Дерябина Елизавета 

Андреевна 

-«- -«- Попова Е.А. 

47.  Линьков Назар 

Владимирович 

-«- -«- Курепина Е.Ф. 

48.  Панасенко Лада 

Сергеевна 

-«- -«- Брайко Д.С. 

49.  Солдатенко Мария 

Сергеевна 

-«- -«- Зернова О.В. 

50.  Щербина Артем 

Артурович 

-«- -«- Выскребцев А.Э. 

51.  Каменский Артем 

Сергеевич 

Крымский район, 

МБУ ДО СШ 

«Крымская» 

ОУ ФК и С МО Горшков К.А. 

Спортивная гимнастика 

52.  Дзюба Марина 

Александровна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР им. 

Г.К.Казаджиева» 

Министерство ФК 

и С КК 

Плетинецкая 

М.А., 

Махмудова С.Р. 

Спортивное метание ножа 

53.  Комлев Владимир 

Андреевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДТДМ 

ОУ образованием 

МО 

Лукаш И.И. 

Спортивное ориентирование 

54.  Сиротина Виктория 

Александровна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Горбенко Д.В. 

55.  Засыпкин Андрей 

Андреевич 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО «СШ 

«Юность» 

-«- Орловский В.В. 

Триатлон 

56.  Романов Богдан 

Григорьевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Бородина М.А. 

Тхэквондо ГТФ 

57.  Бондарев Иван 

Сергеевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №17 

ОУ образованием 

МО 

Юсеф В.Ж. 

58.  Семенищев Тимофей 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

59.  Григорян Юрий 

Артемович 

Курганинский район, 

МБУ ДО СШ 

«Смена» 

ОУ ФК и С МО Мисакян А.В. 

60.  Ховятский Денис 

Иванович 

-«- -«- -«- 

61.  Безган Эллина 

Артемовна 

Новокубанский 

район, ОО 

«Федерация 

-«- Геворкян В.К. 



 5 

1 2 3 4 5 

тхэквондо 

Новокубанского 

района» 

62.  Еганян Карен 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

63.  Золотухина Вероника 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

64.  Ктоян Роберт 

Арменович 

-«- -«- -«- 

65.  Локтионова Таисия 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

Фехтование 

66.  Игнатьева Ева 

Марковна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШ №2» 

ОУ ФК и С МО Сафронова М.Р. 

67.  Гелета Мария 

Владимировна 

г-к Сочи, МАУ ДО 

ДЮСШ №9 

ОУ образованием 

МО 

Годына Ю.Ю. 

68.  Водолеева София 

Евгеньевна 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШ им. И.И. 

Имгрунта» 

ОУ ФК и С МО Кабулов Б.А. 

69.  Сорокин Андрей 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

70.  Чиж Дарья Игоревна -«- -«- Нестеренко Д.И. 

Фигурное катание на коньках 

71.  Бриони Лаура 

Леонидовна 

г. Горячий Ключ, 

МАУ ДО СШ «Барс» 

ОУ ФК и С МО Борщевская А.В. 

72.  Сирунян Милана 

Арутюновна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШ по 

фигурному катанию 

на коньках и 

хоккею» 

Министерство ФК 

и С КК 

Прохорова И.И. 

73.  Медведева Варвара 

Антоновна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

-«- Федченко С.А. 

Эстетическая гимнастика 

74.  Гирник Арина 

Дмитриевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №8 МОГК 

ОУ ФК и С МО Чулкова Е.А. 

75.  Иванова Диана 

Романовна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Балдин Кирилл 

Максимович 

г. Краснодар, ККОО 

«КВВС «Гранат» 

ОУ ФК и С МО Дарпинян Р.Н. 



 6 

1 2 3 4 5 

2.  Назаренко Юлия 

Юрьевна 

Тимашевский район, 

МАУ ДО СШ №1 

-«- Анненко Е.П. 

3.  Сливинский Богдан 

Александрович 

-«- -«- Гурьянова О.П., 

Худоба С.В. 

Легкая атлетика 

4.  Петрова Валерия 

Алексеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №21 

ОУ ФК и С МО Мезенцева Т.Ю. 

Фигурное катание на коньках 

5.  Михайлова Ева 

Александровна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство ФК 

и С КК 

Локтионова Т.Б. 

6.  Рагускина Алена 

Эдуардовна 

Кореновский район, 

МАУ ДО СШ 

«Аллигатор» 

ОУ ФК и С МО Федченко С.А. 

Чир спорт 

7.  Вертипрахова 

Анастасия 

Дмитриевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №12, 

Структурное 

подразделение союза 

чир спорта и 

чирлидинга России, 

Союз чир спорта и 

чирлидинга 

Краснодарского края 

ОУ ФК и С МО Дьякова О.С. 

Эстетическая гимнастика 

8.  Атарщикова Мария 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №8 МОГК 

ОУ ФК и С МО Крайнова Т.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Всестилевое каратэ 

1.  Коломиец Арсений 

Игоревич 

г. Краснодар, 

Краснодарское 

региональное 

отделение ООСО 

«ФВКР» 

ОУ ФК и С МО 12.07.2023 

Легкая атлетика 

2.  Кулакова Юлия 

Игоревна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

13.07.2023 

Плавание 

3.  Садкина Софья 

Васильевна 

г. Краснодар, СШ 

(ОРК им. А.Н. 

Москаленко) СЦ (г. 

Минобороны РФ 13.07.2023 



 7 

1 2 3 4 5 

Краснодар) филиала 

ФАУ МО РФ ЦСКА 

(СКА, г. Ростов-на-

Дону) 

Пулевая стрельба 

4.  Видякина София 

Анатольевна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО «СШ 

Победа» 

ОУ ФК и С МО 16.07.2023 

Рыболовный спорт 

5.  Бойко Павел 

Петрович 

г-к Сочи, КРОО 

«ФРС» 

ОУ ФК и С МО 12.07.2023 

Теннис 

6.  Никитенко Полина 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №19 

ОУ ФК и С МО 12.07.2023 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


